
Stand: 18.04.2016 / 09:40:01

Ergebnisübersicht: Dohrener Pferdetage 2016 [381616006] 13.04.2016 - 17.04.2016

1 Dressur-WB (E 1) Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0-6
Preis der Firma Grahl's Imbiss, Ibbebüren und Hotel  Flora, Herzlake
EP: Nataschas Reiterszene und Horseven

1. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry204 8.00P
2. Leonie Böker (PSG Lähden e.V.) Samiro D490 7.60P
3. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 2187 7.20P
4. Johanna Wobbe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Winiza 13600 7.10P
5. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23325 7.00P
6. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara20 6.80P
7. Jakob Lögering (RFV Lingen u.U.e.V.) De Mensinghe's Jack199 6.70
7. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe635 6.70
9. Annika Hoffmann (RURV Vechtetal e.V) Bergtor Ma Fleur632 6.60

10. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 6.50
11. Rebecca Wienken (RuFV Dwergte) Dusty645 6.40
12. Johanna Gerdes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fire and Ice 18595 6.30
13. Jennifer Bernzen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135300 6.00
14. Franka Schwieteert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 24594 5.80
15. Ariane Huvart (RZV Lechtal e.V.) Vainqueur 20565 5.50
16. Lavina Kiesgen (PSG Lähden e.V.) Fleur643 5.30

2/1 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4 -6
Preis der Fa. Haustermann Transporte Lähden u. Hufb eschlag Jens Senger
EP: Haustermann Transporte und Derby

1. Hannah Fenske (RUFV Meppen u. Umgebung) Golden Touch 16298 7.40P
2. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27377 7.20P
3. Rosanna Nienaber (RV Hoeven e.V.) Copyright 19165 7.10P
4. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135300 7.00P
5. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95308 6.90P
6. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Pretty Pandora426 6.60P
7. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 2187 6.50
8. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 6.40
9. Kirsten Kempert (Pariner RFV e.V.) Dark Side of the Moon190 6.30

10. Rosanna Nienaber (RV Hoeven e.V.) Capitano 8976 6.20
11. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33242 6.10
11. Annika Hoffmann (RURV Vechtetal e.V) Bergtor Ma Fleur632 6.10
13. Marina Krallmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Campari J69 6.00
13. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro493 6.00
15. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8223 5.80
16. Leonie Böker (PSG Lähden e.V.) Samiro D490 5.70
17. Laura Weltring (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safino 6482 5.60
18. Kira-Marie Willen (FuRV Timmel e.V.) Zoie Renesmee593 4.80

2/2 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4 -6
Preis der Firma Kraftstoffe Norbert Weber Ramsel un d
Hufbeschlag Günter Grothus, Lengerich
EP: Natascha Reiterszene und Derby

1. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry204 7.80P
2. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286422 7.70P
3. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner202 7.60P
4. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783473 7.50P
5. Natalie Strack (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lacarthargo603 7.40P
6. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6557 7.30P
7. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight196 7.20P
8. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46754 7.10P
9. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19273 7.00

10. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE160 6.90
11. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia225 6.80
11. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire483 6.80
13. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Fleur Rouge N282 6.70
14. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110286 6.60
14. Lena Hacker (RUFV Fuerstenau e.V.) Sam Sin Little Dancer487 6.60
16. Laura Chakravorty (Pariner RFV e.V.) Cantari73 6.50
16. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187182 6.50
18. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria311 6.40
18. Katharina Nottberg (RUFV Wietmarschen) It's Lancome322 6.40
20. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara20 6.30
21. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6110 5.90
22. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright369 5.80
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3/1 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 3 -5
Preis der Viehhandlung Wilfried Borgers, Godensholt
und Elektro Stuhr, Bad Schwartau
EP: Weissner Autohandel, Herzlake und Horseven

1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner202 7.70P
2. Doris Lienkamp (RFV Ochtrup e.V.) Fernando 691263 7.60P
3. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783473 7.40P
4. Nicoline Höving (RSC Andervenne e.V.) Brown Dynamic55 7.30P
4. Amelie Joli Stolberg-Wernigerode (RUFV Bösel e.V.) Olando 14415 7.30P
6. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Pretty Pandora426 7.20P
7. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1975 7.00
7. Natalie Strack (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lacarthargo603 7.00
9. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6110 6.90
9. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135300 6.90

11. Rosanna Nienaber (RV Hoeven e.V.) Capitano 8976 6.80
11. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down253 6.80
13. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro493 6.70
14. Rosanna Nienaber (RV Hoeven e.V.) Copyright 19165 6.50
15. Kai Schlömer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fling 12283 6.10
16. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8223 5.70
17. Marina Krallmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Campari J69 5.50
18. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Cuba 27644 5.30

3/2 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 3 -5
Preis der Reit- und Sportpferde Garmann GmbH & Co. KG, Hopsten
und Babymode by Scharlene, Steinfeld
EP: Weissner Autohandel, Herzlake und Horseven

1. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286422 7.80P
2. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285550 7.70P
3. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6557 7.60P
4. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia225 7.50P
4. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110286 7.50P
6. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rebel SJ461 7.40P
7. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight196 7.30P
8. Tomke Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Sundrop 2546 7.10
9. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46754 7.00

10. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650508 6.90
11. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187182 6.80
11. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Sandmann B496 6.80
13. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19273 6.70
13. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3488 6.70
15. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire483 6.60
16. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria311 6.50
17. Katharina Nottberg (RUFV Wietmarschen) It's Lancome322 6.40
18. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Fleur Rouge N282 6.00
19. Jana Weers (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sanero499 5.40

4 Dressurprüfung Kl. L*-Tr. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK  3-5
Preis der FM Düfte - Parfüme
Preis der Reifen Kutzka GmbH & Co. KG, Meppen
EP: Fa. Horseven

1. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 39537 7.50P
2. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28456 7.30P
3. Vienna Hiegemann (RV Vechta e.V.) Sir Carlo 2523 7.20P
4. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Conroyal WE159 7.10P
5. Doris Lienkamp (RFV Ochtrup e.V.) Fernando 691263 7.00P
6. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tobago 6557 6.90P
7. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46754 6.80P
8. Paula Thurow (RC Hude e.V.) Gran Dijon302 6.70P
9. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia225 6.50P

10. Amelie Joli Stolberg-Wernigerode (RUFV Bösel e.V.) Olando 14415 6.40P
11. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Sandmann B496 6.30
11. Tomke Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Sundrop 2546 6.30
13. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof's Dino429 6.20
13. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rebel SJ461 6.20
15. Laura Chakravorty (Pariner RFV e.V.) Dark Side of the Moon190 6.10
16. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE160 6.00
16. Kai Schlömer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fling 12283 6.00
18. Caroline Ebert (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Carmen 28085 5.80
18. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187182 5.80
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20. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650508 5.70
20. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Viva La Vida 6575 5.70
22. Freya Rump (PC Dinklage) Fidermann268 5.60
22. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire483 5.60
24. Julie Antoinette Fortwengel (RFV Sögel e.V.) Holly 188313 5.20
25. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286422 5.00
26. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33242 4.80
26. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Fleur Rouge N282 4.80
26. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3488 4.80
26. Stefanie Krone (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Samurai 442491 4.80
30. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2489 0.00

5 Dressurprüfung Kl. L*-Kand. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 2-4
Preis der Südarler Qualitätspferde Nicole Mehrmann,  Großheide
EP: Fa. Horseven

1. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10245 7.80P
2. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7384 7.60P
3. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363184 7.50P
4. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale338 7.30P
5. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 39537 7.20P
6. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Sir Diamond 7524 7.10P
7. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sir Tender528 7.00P
8. Kerstin Stöckmann (RUFV Cappeln) Decimomannu200 6.80P
8. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28456 6.80P

10. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Andiamo 24814 6.70P
11. Lisa-Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown161 6.60
11. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida569 6.60
13. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5421 6.50
13. Melanie Menger (RFV Greven e.V.) Fandango 251249 6.50
13. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83577 6.50
16. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Bolero 35549 6.40
16. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28281 6.40
18. Jessica Schmidt (RV Grüppenbühren e.V.) Wie Du 10581 6.20
19. Dana Horn (PS Petersfehn e.V.) Baju28 6.10
20. Nicoline Höving (RSC Andervenne e.V.) Fürst Malou293 6.00
21. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Avantage 1524 5.90
21. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Sandor G497 5.90
23. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Samira S 2489 5.80
24. Kirsty Taylor (RuFC Dinklage e.V.) Con Passione153 5.70
25. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Verlasco572 5.60
26. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20239 5.50
27. Katharina Wilts (FuRV Timmel e.V.) Qualimero 2620 4.80
28. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose246 0.00

6 Dressurprüfung Kl. M* Pferde/Ponys 6j.+ält. LK 2-4
Preis von Zahnarzt Henk van der Velde, Herzlake
Preis der Firma Heizungsbau Hegge, Dohren
EP: Anke Just, Gersten und Horseven

1. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B215 658.00P
1. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28281 658.00P
3. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10245 646.50P
4. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363184 645.50P
5. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE46 641.00P
6. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Douglas 233220 636.00P
6. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rock me Amadeus 6470 636.00P
8. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize463 635.50P
8. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij556 635.50P

10. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon476 635.00P
11. Marie Sybel (RUFV Merzen) Fahrenheit 39244 634.00P
11. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83577 634.00P
13. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207203 631.50
14. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7384 626.50
15. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W480 624.50
16. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7827 621.00
17. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5421 618.50
18. Ann-Kristin Oeltjen (RG Schillerslage e.V.) Florenz 69285 616.00
18. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sir Tender528 616.00
20. Anna-Lena Jerzembeck (RV Ganderkesee) Rio Donna468 614.00
21. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Sir Diamond 7524 605.50
22. Bettina Daniel (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Blind Date 3443 605.00
23. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Verlasco572 604.00
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24. Kirsty Taylor (RuFC Dinklage e.V.) Con Passione153 600.50
25. Jessica Schmidt (RV Grüppenbühren e.V.) Wie Du 10581 600.00
26. Nicoline Höving (RSC Andervenne e.V.) Fürst Malou293 596.00
27. Kerstin Stöckmann (RUFV Cappeln) Decimomannu200 593.50
28. Susanne Fettkenhauer (RUFV Bersenbrueck) Davenport II193 591.50
29. Verena Thale (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Star Dancer M541 590.00
30. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Andiamo 24814 574.50

7 Dressurprüfung Kl. M** Pferde/M-G-Ponys 6j.+ält. L K 1-4
Preis der B & L Bavendiek Lehmann Handelsgesellscha ft mbH
Preis der Firma By Sharlene Babymode, Steinfeld
EP: HKM Sports und Horseven

1. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) First Lady HE278 642.00P
2. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28281 625.50P
3. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839271 622.00P
4. Laurien Hawerkamp (RV Lienen e.V.) Doreany219 619.50P
5. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 9102 614.50P
6. Bärbel Pelz (ZRUFV Salzbergen e.V.) Fürst Farbenfroh291 609.50P
7. Kathrin Dirks (PSV Krummhoern e.V.) Da Capo 188181 609.00P
8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Fahrenheit 39244 608.50P
9. Sibylle Ull (RSC Andervenne e.V.) Would be586 607.00P

10. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu452 604.50P
11. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE46 601.00P
12. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7384 599.00
13. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Douglas 233220 595.50
14. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Roy Black 11478 594.50
15. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rock me Amadeus 6470 590.50
16. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363184 590.00
17. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Shiraz 14517 582.50
18. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W480 582.00
19. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207203 576.00
20. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38252 574.50
21. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Alina 3027 565.50
22. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize463 562.00
23. Alicia Lösekann (RV Ganderkesee) Luca Toni 21383 550.00
24. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Verlasco572 549.00
25. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) La Diva 7334 548.50
26. Laura Fastabend (RFV Lingen u.U.e.V.) Böhmer's As47 545.00
27. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Wernher 3629 543.50
28. Martina Böhmer (RFV Lingen u.U.e.V.) Böhmer's Belissima48 543.00

8 Dressurprüfung Kl. M-Kür* Pferde/Ponys 6j.+ält. LK  2-4
Preis der Kanzlei Recheffizent Rene Varelmann, Ling en
Preis der Firma Gebr. Schwarte, Haselünne
EP: Gemeinde Dohren und Weissner Autohandel

1. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28281 44.07P
2. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B215 43.60P
3. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE46 42.04P
4. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7384 41.73P
5. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon476 41.23P
6. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij556 40.84P
7. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7827 33.97P

9 Dressurpferdeprüfung Kl. A Pferde/M-G-Ponys 4-6j. LK 1-6
Preis des Ingenieurbüro Rücken & Partner, Meppen
Preis der Firma  H & H Dentalstudio, Groß Hesepe
EP: Immobilien Willen

1. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Fürstenberg 17295 7.90P
2. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari399 7.70P
3. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame258 7.50P
4. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Scolari's Perle510 7.40P
5. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Zirkon G591 7.30P
6. Katrin Lohe (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Ferdinand 302262 7.20P
6. Maria Doberer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sir Henry B 2525 7.20P
8. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Coniro K156 7.10P
8. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Fine Lady 10272 7.10P
8. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Flambeau 135279 7.10P

11. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Falcao 20247 7.00
11. Molly Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Sunset Paradise548 7.00
13. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2412 6.90
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14. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Black Velvet just do it42 6.80
14. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Sanero499 6.80
14. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) D'Esperanza 3605 6.80
17. Anna Magdalena Scheßl (RA München e.V.) Dana 425186 6.70
17. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fathers Star just do it255 6.70
19. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down253 6.60
20. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1975 6.50
21. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper516 5.60
22. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Que te Quiero439 0.00

10 Dressurpferdeprüfung Kl. L Pferde/M-G-Ponys 5-7j.  LK 1-5
Preis der R & W System GmbHm, Meppen
Preis der Firma Sandmann Transporte, Lähden
EP: Weissner Autohandel

1. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Lightning C364 7.70P
2. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Top Secret 56559 7.60P
3. Maria Doberer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sir Henry B 2525 7.20P
4. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Fürstenberg 17295 7.00P
5. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Fine Lady 10272 6.90P
6. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) San Sebastian 18494 6.80
7. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Zirkon G591 6.50
8. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Coole Socke WE164 6.40
8. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame258 6.40

10. Laura Chakravorty (Pariner RFV e.V.) Dark Side of the Moon190 6.30
10. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fathers Star just do it255 6.30
12. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1975 6.20
13. Sabrina Geres (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry204 6.00
13. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down253 6.00
15. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Fabeldichter240 0.00

11 Stilspring-WB mit EZ Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0-6
Preis der Firma JA Bau Fliesenlegerbetrieb, Haselün ne
Preis der Firma Kodak Brillen Outlett, Haselünne
EP: Stall Markus, Werlte und Horseven

1. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe635 7.50P
2. Jette-Maria Benken (RUFV Essen i.O.e.V.) Beach Boy 57598 7.30P
3. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32492 7.10P
4. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE394 7.00P
4. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara606 7.00P
6. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95308 6.90P
7. Johann Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack199 6.80P
8. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14155 6.70P
9. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Telaya S555 6.50

10. Robin Wilhem Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda596 6.40
11. Jule Richter (RUFV Lastrup e.V.) Blitz Boy44 6.30
12. Marina Wilken-Keeve (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dristara224 6.20
12. Celina Willming (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Skywalker 48532 6.20
14. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Lillifee 45366 5.70
15. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2358 5.40
16. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Accira 2630 5.30
16. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bailey Westside648 5.30
18. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Hudson Bay 5315 5.20
19. Lia Thien (RSC Andervenne e.V.) Second Santano513 4.70
20. Franka Schwieteert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 24594 4.00

12 Standard-Spring-WB Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0-6
Preis der Firma Veranstaltungstechnik Albers, Lenge rich
Preis der Tierarztpraxis Dr. Christoph Rowold, Hase lünne
EP: Reitsport Lüssing, Haren und Horseven

1. Lia Thien (RSC Andervenne e.V.) Second Santano513 0.00 / 40.27P
2. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2358 0.00 / 40.53P
3. Johann Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack199 0.00 / 41.96P
4. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Telaya S555 0.00 / 42.21P
5. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara606 0.00 / 42.83P
6. Jule Richter (RUFV Lastrup e.V.) Blitz Boy44 0.00 / 43.40P
7. Celina Willming (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Skywalker 48532 4.00 / 38.65P
8. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bailey Westside648 4.00 / 40.08
9. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95308 4.00 / 41.00

10. Jette-Maria Benken (RUFV Essen i.O.e.V.) Beach Boy 57598 4.00 / 42.15
11. Franka Schwieteert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 24594 4.00 / 42.69
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12. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Cherie 137113 4.00 / 45.40
13. Marina Wilken-Keeve (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dristara224 4.00 / 47.23
14. Lisa Gödiker (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cindy 948132 5.25 / 54.97
15. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Hudson Bay 5315 6.25 / 58.05
16. Robin Wilhem Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda596 6.75 / 60.07

13/1 Stilspringprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Reifen Barke, Langen
Preis der Pferdedecken Wäscherei Zcebsky, Lengerich
EP: Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Linda Roling (RFV Sögel e.V.) Pearl of Mine618 7.70P
2. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver11 7.50P
3. Cornelia Hanke (RUFV Schwagstorf) Smilla 85534 7.40P
4. Stefanie Held (RUFV Haren-Ems) Canto 2474 7.30P
5. Sandra Dust (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Venture Man571 7.20P
5. Saadia Struckmann (RUFV Bersenbrueck) Clooney 53639 7.20P
7. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Lescadeur B356 7.10P
8. Celine Seibel (RUFV Essen i.O.e.V.) Eileen my hope231 7.00
9. Kira-Marie Willen (FuRV Timmel e.V.) Zoie Renesmee593 6.80

10. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27377 6.70
11. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE394 6.60
12. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636549 6.50
13. Madlen Wolke (RS Bippen e.V.) Iwana 11325 5.80
14. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2358 5.70
15. Hanna Albers (RUFV Haren-Ems) Avantina26 0.00
15. Marina Wilken-Keeve (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dristara224 0.00
15. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285550 0.00

13/2 Stilspringprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4-6
Preis der Hausverwaltung Griep, München
Preis der Firma KüchenTreff Herzlake
EP: Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5421 8.20P
2. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Kuper333 8.00P
3. Sophie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ulyxes562 7.90P
4. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83577 7.80P
4. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544599 7.80P
6. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano553 7.70P
7. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing230 7.60P
7. Anna-Lena Janning (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Malibu Beach WE396 7.60P
9. Jovanna Schrader (RFV Lingen u.U.e.V.) Cassiana 1993 7.50P

10. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah310 7.40P
10. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale338 7.40P
12. Laura Chakravorty (Pariner RFV e.V.) Cantari73 7.30P
13. Franziska Koop (RuFV Dwergte) Diamond 107210 7.20
14. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Balouna 230 7.10
15. Lucia Dörtelmann (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Compeer Rubin149 7.00
15. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Juicy Bimba S327 7.00
17. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Black Boy 3040 6.90
17. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Lingua 2368 6.90
19. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola114 6.70
20. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond303 6.60
21. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z79 6.50
21. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301410 6.50
21. Mareike Schmitz (RUFV Lorup e.V.) Zada Grafin588 6.50
24. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coco Chanel 240141 6.40
24. Simone Greiten (RFV Beesten e.V.) Dusty 835229 6.40
26. Lea Schmitz (RUFV Osterbrock) Montana 597407 5.80
27. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Cherie 137113 5.40
28. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana119 0.50
29. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton107 0.00
29. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 15137 0.00

14/1 Springprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 3 -5
Preis des Bauplanungsbüro Willen, Dohren
Preis Firma Sportpferde Hans Hofschröer
EP: Grüner Pferdedecken

1. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver11 0.00 / 39.07P
2. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Lescadeur B356 0.00 / 40.79P
3. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S381 0.00 / 41.79P
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4. Madlen Wolke (RS Bippen e.V.) Iwana 11325 0.00 / 43.08P
5. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek424 0.00 / 43.13P
6. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL82 0.00 / 43.19P
7. Saadia Struckmann (RUFV Bersenbrueck) Clooney 53639 0.00 / 43.75P
8. Anna Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) It's Fischi319 0.00 / 44.16P
9. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3347 0.00 / 44.42P

10. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3414 0.00 / 44.95
11. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636549 0.00 / 48.94
12. Linda Roling (RFV Sögel e.V.) Pearl of Mine618 4.00 / 39.45
13. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2395 4.00 / 40.40
14. Stefanie Held (RUFV Haren-Ems) Canto 2474 4.00 / 45.93
15. Cornelia Hanke (RUFV Schwagstorf) Smilla 85534 4.00 / 47.10
16. Anna-Lena Janning (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Malibu Beach WE396 4.00 / 47.92
17. Sandra Dust (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Venture Man571 4.00 / 48.29
18. Lea Schmitz (RUFV Osterbrock) Montana 597407 4.50 / 55.15
19. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree126 8.00 / 44.16
20. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35428 8.00 / 44.18
21. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mathieu 2400 8.00 / 46.58
22. Julie Exeler (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Crispy Chicken176 8.00 / 48.38
23. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coco Chanel 240141 12.00 / 50.46

14/2 Springprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 3 -5
Preis der Firma Kramer Bau und Immobilien, Friesoyt he
EP: Grüner Pferdedecken

1. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170145 0.00 / 35.77P
2. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 1504385 0.00 / 38.40P
3. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano553 0.00 / 38.83P
4. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 115 0.00 / 38.89P
5. Merle Kaffka (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elvira 64234 0.00 / 39.27P
6. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Balouna 230 0.00 / 39.52P
7. Nora Möhlenkamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Askan 65022 0.00 / 39.65P
8. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn e.V.) Zeppo 2590 0.00 / 39.82P
9. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah310 0.00 / 40.78P

10. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton107 0.00 / 40.79P
11. Lisa Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Legola352 0.00 / 40.81P
12. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Grandeurs Diamond303 0.00 / 41.20P
13. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad235 0.00 / 41.68P
14. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6421 0.00 / 41.90
15. Lisa Mertens (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Que Bella 2438 0.00 / 42.76
16. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14155 0.00 / 43.60
17. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168316 0.00 / 44.42
18. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Kuper333 0.00 / 44.83
19. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cula177 0.00 / 45.36
20. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cassy 9097 0.00 / 45.40
21. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour440 0.00 / 47.55
22. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Caletta 99622 0.00 / 47.67
23. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Wahana 2627 4.00 / 41.25
24. Lucia Dörtelmann (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Compeer Rubin149 4.00 / 41.84
25. Sophie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ulyxes562 4.00 / 42.43
26. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana119 4.00 / 42.67
27. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z79 4.00 / 43.75
28. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Alice GB6 4.00 / 45.18
29. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale338 4.00 / 45.93
30. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Lingua 2368 4.00 / 48.39
31. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15118 4.00 / 50.61
32. Anna-Sophie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Nemo 301410 4.50 / 55.11
33. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola114 14.00 / 61.96
34. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Juicy Bimba S327 14.50 / 63.97

15/1 Stilspringprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 3-5
Preis der SEG Ems-Hase w.V, Herzlake
Preis der Firma Brunen Media, Lathen
EP: Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5421 7.70P
2. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9451 7.50P
3. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47138 7.30P
4. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache87 7.10P
5. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker129 7.00P
5. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita374 7.00P
5. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3414 7.00P
8. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy19 6.90P
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9. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Sebucho S624 6.70
10. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek424 6.60
11. Nora Möhlenkamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Askan 65022 6.50
11. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana119 6.50
13. Sarah Herbst (RUFV Werlte u. Umgebung) Chupa Chup 5130 6.10
14. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 15137 5.90
15. Madlen Wolke (RS Bippen e.V.) Iwana 11325 5.70
15. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3347 5.70
15. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27377 5.70
18. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S381 5.60
19. Merle Kaffka (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Miss Marilyn403 5.20
20. Merle Kaffka (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elvira 64234 5.10
21. Kira-Marie Willen (FuRV Timmel e.V.) Zoie Renesmee593 1.00
22. Nicole Berling (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Caty Mc White 2101 0.00
22. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lady Girl337 0.00

15/2 Stilspringprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 3-5
Preis der Firma Deuka Deutsche Tiernahrung, Hölting hausen
EP: Reitsport Timpe, Lewinghausen

1. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling123 8.00P
2. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Stacy 15537 7.70P
3. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24335 7.60P
4. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Black Boy 3040 7.50P
4. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Showtime 67520 7.50P
6. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10425 7.40P
6. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2538 7.40P
8. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger8 7.30P
8. Laura Chakravorty (Pariner RFV e.V.) Cantari73 7.30P
8. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Valdez 13566 7.30P

11. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Alice GB6 7.20
11. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca147 7.20
11. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544599 7.20
14. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102564 7.10
15. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Vainqueur 20565 7.00
16. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5460 6.80
16. Marina Deuling (RUFV Haren-Ems) Quel Vie443 6.80
18. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing230 6.60
19. Laura Voßberger (RV Hoeven e.V.) Elute 10233 6.50
19. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Leporello 34355 6.50
21. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Cobalt 11139 6.30
22. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shakira 389515 6.10
23. Minja Thien (RSC Andervenne e.V.) Leonessa 7354 5.80
24. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Caletta 99622 5.70
25. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour440 5.50
26. Lena Wilmering (RS Bippen e.V.) Santjego G502 5.20
27. Anke Deuling (RUFV Haren-Ems) It's Lady Yvonne Z321 5.00

16/1 Springprüfung Kl. L m.St. Pferde/Ponys 6j.+ält.  LK 3-5
Preis der Firma Hüntelmann Agrar GmbH, Lahn
EP: Schleifen Lehmann und Buten Gartengestaltung

1. Paula Haferkamp (RG Klein Roscharden) Fürst-Hahlen296 *0.00 / 41.48P
2. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita374 *0.00 / 41.79P
3. Marina Deuling (RUFV Haren-Ems) Quel Vie443 *0.00 / 41.92P
4. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9451 *0.00 / 42.25P
5. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker129 *0.00 / 45.56P
6. Jürgen Többen (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Quamquam433 *0.00 / 47.59P
7. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Candice King71 *0.00 / 49.71P
8. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lady Girl337 *4.00 / 41.61P
9. Sarah Herbst (RUFV Werlte u. Umgebung) Chupa Chup 5130 *4.00 / 48.15P

10. Paula Haferkamp (RG Klein Roscharden) Chintogo124 4.00 / 47.43
11. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6421 4.00 / 49.86
12. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168316 4.00 / 52.26
13. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Sebucho S624 8.00 / 46.29
14. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5115 8.00 / 53.60
15. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15118 12.75 / 57.00
15. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47138 12.75 / 57.00
17. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Leporello 34355 20.00 / 47.84
18. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy19 30.25 / 78.90

16/2 Springprüfung Kl. L m.St. Pferde/Ponys 6j.+ält.  LK 3-5
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Preis der MBW Group Versicherungsmakler, Lingen
Preis der Taxi und Busbetrieb Wiechert, Haselünne
EP: Schleifen Lehmann und Sportpferde Thieben, Rüte nbrock

1. Minja Thien (RSC Andervenne e.V.) Leonessa 7354 *0.00 / 41.45P
2. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 *0.00 / 41.72P
3. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24335 *4.00 / 39.47P
4. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3260 4.00 / 43.54P
5. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2538 4.00 / 43.96P
6. Lena Wilmering (RS Bippen e.V.) Santjego G502 4.00 / 47.36P
7. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Showtime 67520 4.00 / 48.61P
8. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Allenger8 4.00 / 49.18
9. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406238 4.00 / 49.28

10. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Alice GB6 4.00 / 49.96
11. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102564 4.00 / 50.07
12. Thomas Hüsken (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lanimed345 4.00 / 51.37
13. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Vainqueur 20565 8.00 / 51.43
14. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5460 8.00 / 52.90
15. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling123 12.00 / 51.94
16. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18288 21.75 / 76.75

17 Springpferdeprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4-6j. LK 1-6
Preis der Firma Autohaus Lampa, Lengerich
Preis der Firma Dentallabor Neue Zähne, Osnabrück
EP: Equipe Saddles Germany

1. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Zizou Cabalou V592 8.50P
2. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H157 8.10P
3. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Quin Blue446 8.00P
4. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Comtess Ass151 7.80P
4. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S506 7.80P
6. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Angelique 36615 7.50P
7. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH442 7.40P
8. Thomas Bernhard (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Carry me GH89 7.20P
8. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Chorido125 7.20P

10. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Lady Like 50339 7.10
10. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Lasco 40641 7.10
12. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Cassitha96 7.00
12. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corax S166 7.00
14. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina475 6.90
15. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Botakara53 6.80
16. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213346 6.70
17. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond303 6.60
18. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Luk Skywaker642 6.50
19. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Carlchen 8483 5.50
20. Andrea Bild (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Light Eye Joe362 5.40
21. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie180 5.30
22. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quasito B434 5.10
23. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Light Fire 3363 0.00

18 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 4-6j. LK  1-6
Preis der Firma Hermann Maue Sanitär, Lähden Herßum
Preis der Sportpferde Ralf Prekel, Haselünne
EP: BMC Metalltechnik

1. Irena Westerholt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chester 318116 8.00P
2. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Comtess Ass151 7.80P
3. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Botakara53 7.70P
3. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina475 7.70P
5. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S506 7.60P
5. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Lasco 40641 7.60P
7. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH442 7.50P
8. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Lady Like 50339 7.40P
8. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Zizou Cabalou V592 7.40P

10. Nina Thien (RSC Andervenne e.V.) Clayton Voice134 7.30
10. Irena Westerholt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman's Girl B436 7.30
12. Thomas Bernhard (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Carry me GH89 7.10
13. Friederike Stegemann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Light Fire 3363 6.90
14. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Chorido125 6.80
15. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H157 6.70
16. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corax S166 6.60
16. Corinne Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Quin Blue446 6.60
18. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213346 6.50
19. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond303 6.00
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20. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Cassitha96 5.90
21. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Angelique 36615 5.00
22. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Carlchen 8483 0.00
22. Andrea Bild (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Light Eye Joe362 0.00
22. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quasito B434 0.00

19 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5-7j. LK 1-5
Preis der Firma Dentallabor Kock, Wallenhorst
Preis der Firma Gröne GmbH, Dionklage
EP: Equipe Saddles Germany

1. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Locita373 8.10P
2. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Saphira 225503 8.00P
3. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Chad 3108 7.90P
3. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cocano140 7.90P
5. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lorina 93380 7.80P
6. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12213 7.70P
6. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Laguna Beach 6341 7.70P
8. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5133 7.60P
8. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing230 7.60P

10. Gerhard Harenburg (RUFV Rulle) Rintadora467 7.50
11. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Cathy Cool100 7.40
12. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Chevalier 97117 7.20
13. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Loranda 6375 7.00
14. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins416 6.90
15. Irena Westerholt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chester 318116 6.80
16. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Celesta 23105 6.60
17. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Captains Clover602 6.10
18. Nicole Berling (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Caty Mc White 2101 6.00
19. Nina Thien (RSC Andervenne e.V.) Clayton Voice134 5.90
20. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Lorella 9378 5.80
21. Gerhard Harenburg (RUFV Rulle) Calimero 67363 5.20

20 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5-7j. LK 1-4
Preis der Firma Fahrzeughandel Jan Hofschröer, Neue nkirchen
EP: Pferde Varelmann und Marktkauf Meppen

1. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Loranda 6375 8.00P
2. Karl-Heinz Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Chad 3108 7.90P
3. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Cleo 207136 7.80P
4. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Cathy Cool100 7.70P
5. Gerhard Harenburg (RUFV Rulle) Rintadora467 7.50P
6. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Locita373 7.40P
7. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5133 7.30
8. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12213 7.10
9. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Chevalier 97117 7.00

10. Ramona Wichette (RUFV Menslage e.V.) Saphira 225503 6.90
11. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Lorella 9378 6.10
12. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lorina 93380 1.00
13. Doris Griep (RC Ammersee Inning e.V.) Alice GB6 0.00

21/1 Reiter-WB -Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j. +ält. LK 0
Preis des Ponyhof Gerdes, Oberlangen
EP: Equiva Reitsport

1. Johanna Bruns (PSG Lähden e.V.) Djingo612 7.20P
2. Alexandra Skorupa (PSG Lähden e.V.) Sue647 7.00P
3. Hanna Suhl (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Geischa608 6.80P
4. Selina Brämsmann (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fleur649 6.50P

21/2 Reiter-WB -Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j. +ält. LK 0
Preis des Ponyhof Gerdes, Oberlangen
EP: Equiva Reitsport

1. Johann Lögering (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) De Mensinghe's Jack199 7.40P
2.  Lea Starmann (PSG Lähden e.V.) Geischa608 7.20P
3. Johanna Josch (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Mia611 6.80P
4. Gloria-Grazia Winkler (PSG Lähden e.V.) Djingo612 6.70P
4. Jessica Verstraeten (PSG Lähden e.V.) Bon Bini614 6.70P
6. Maya Kleve (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lissy 446615 6.50

21/3 Reiter-WB -Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j. +ält. LK 0
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Preis des Ponyhof Gerdes, Oberlangen
EP: Equiva Reitsport

1. Anna-Lena Walthelm (PSG Lähden e.V.) Geischa608 7.00P
2. Finja Zumbeel (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lotta619 6.80P
3. Ida Lögering (RFV Lingen u.U.e.V.) Drumlane Anita597 6.60P
4. Emilia Woytovic (PSG Lähden e.V.) Sue647 6.50P
5. Mailin Robben (PSG Lähden e.V.) Djingo612 6.40
6. Jule Deters (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.30
6. Angelina Wunsch (RFV Lingen u.U.e.V.) Arabella610 6.30

25 Führzügel-Longen-Zwergenprüfung

1. Pia Klümper (PSG Lähden e.V.) Mary609 7.30P
2. Leonie Möbis (RFV Lingen u.U.e.V.) Arabella610 7.20P
3. Josefine Gillert (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Arabella610 7.00P
4. Hanna Kemper (PSG Lähden e.V.) Arabella610 6.70P
4. Melina Mähs (PSG Lähden e.V.) Arabella610 6.70P
6. Lena Robben (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.60
7. Saskia Rump (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.50
7. Frieda Rolfes (PSG Lähden e.V.) Arabella610 6.50
9. Maja Haarmann (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.40

10. Jona Blankmann (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.30
11. Lotte Einspannier (PSG Lähden e.V.) Mary609 6.20
11. Hugo Brämsmann (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Arabella610 6.20

11


